IX. Sententiae disiunctivae dicuntur illae, quae alternatim se tollunt, posita scilicet unâ negantur reliquae, e. g.

Au remani a casa, au veno cu Aut domi mane, aut nobiscum veni. noi.

Nu sentu omni'li valorosi vulneri'li in batalia; au do le sentu, queru mai bene a morire. Non sentiunt viri fortes in acie vulnera; vel si sentiunt, se mori malunt.

Mariu promise, quo do lu volu facere consule, ellu va dare in scurtu tempu pre Jugurta au viuu au mortu in potestate'lu populu'lui romanu.

De aquestu obiectu poti dicere que ti place au bene au reu, quo poti fire incredientiatu quo nu abebii refutatori.

Calle' la à vertute e forle strincta, quantu et quelu qui la connosce quà mai bene, nupote

ut nemo audeat dubitare de earum fundamento; et quum eas demonstrare volumus, omnino obstupenius, nec quid facere scimus, videndo, quod omnia, quae ad earum veritatem confirmandam, adferri possent, multo obscuriora, inferioraque sint.

Democritus, luminibus amissis, alba et atra discernere non poterat; at vero bona, mala; aequa, iniqua; honesta, turpia; magna, parva poterat.

Marius promisit, si se consulem fecissent, brevi tempore aut vivum, aut mortum Jugurtham se in potestatem populi romani daturum.

De hoc obiecto dicere potes quid tibi placet, aut boni aut mali, nam certus esse potes te nullum habiturum refutatorem.

Via ad virtutem est valde angusta, ita quidem, ut ille etiam, qui eam optime noverit, non

*so nu se abbata de à densa
alequandu au de directa'la
au de stanca'la.* possit non declinare ab ea ali- quando sive ad dexteram sive ad sinistram. :

Venib⁹ tempu'lu morte'lei, et inquo currēdu, au tu intar- diuedi au te properi. Veniet tempus mortis, et quidem celeriter ; et sive retractabis, sive properabis.

X. Sententiae adversativae vocantur illae, quae sibimet invicem aut ope conceptuum oppositorum, aut ope refutationis vel obiectonis repugnant, e. g.

Multi sciu multe, neme tote. Benevolentia'la se pole stengere inter consanguini, forá a se stengere consanginitate'la, in- tre amici nu se pole, forá perire'la amicetia'lei. Multi sciunt multa, nemo omnia. Benevolentia potest exstingui inter consanguineos, absque extincione consanguinitatis, inter amicos non, absque interitu amicitiae.

Nu'dora se punescu facte'le rel- le, quì volia quella rea prin quale aquelle-à se fecero. Non enim malae actiones puniuntur, sed mala voluntas, qua illae factae sunt.

Nu scribe experientia'la legi in- tellectione'lei umana, qai in- tellectione'la experientia'lei. Non experientia praescribit leges intellectui humano, sed intellectus experientiae.